## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 714. Gregorii Papp. II Annus I. Anastasii Imp. Annus 2.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

# ANNALES ECCLESIA- STICI.

AGNA quidem vis est  
aque potentia veritatis,  
ut pote, que Dei Filium  
inuisibilis atq; incom-  
prehensibilem ē celo du-  
xit in terram, fecitque vi-  
sibilis hominem, ut eum  
deinde fui testem fidelem  
eificeret. Id enim profi-  
tetur ipse, dum ait: Ego in  
hunc natus sum, & in hoc ven-  
i vici, ut testimonium peribeam veritati, ne quae id i-  
psum praedare volent, hic moruit. Et res testimonium per-  
habetur ad eū ut qui Christi sunt, idem testes esse debent  
veritatis. Sicut enim magnum ille Patriarcha Iacob & nos  
omnes nobiliorum tumulum tellum, qui sūi eminentia  
natura & virtute perficimus neminem lacer posset, a-  
do ut huc ex parte si quis Annales hos, antiquo nomine  
Astrorum tellimonij appellauerit, puto scopus veritatis  
arriegeret. Lapidès signantur autem vocales, vbi sit Ecclesia  
in Catholicis edocentes: quos qui non audient, esse fardi-  
pient coniunctantur, & arguant omnino ceci, qui non  
valent quid tantā sublimitate prominat, atque pro-  
ficiuntur mandans infamus, qui tanta congerie ac mole

tellum foret, suum potius omnibus duxerit præfrendi  
esse tententiam.

Suscepit igitur nos memores institutus, ac Domini com-  
memorantis, atque dicens: Qui non colligit mecum, dispergit  
eiusmodi colligendi lapides ceptum sc̄mē prosequimur  
opus: & quoniam nimio labore fesi, affligitinus tamē a-  
lacres, non noſtris confiti viribus, fed de conuento patro-  
cinto, quod ingēter implorāmus, patrono noſtrae sanctissime  
Dei genitricis Mariae Virginis omnino securi. Cuius  
& precibus illud rogamus impendi, vt idem, qui in dies  
magis, maioribus incrementis Accrueus tellum exal-  
tatur, tanquam excelsa Pharus eluces miseris illis, qui  
ceci nocte per alium pelagus /qua tempelitate iactant/ ḡ cir-  
cumferunt omni vno doctrina: quo tandem ad lucē  
veritatis, licet ferō conuerteri, illuc clavum dirigant, unde  
male loquerunt, ad portum salutis, Catholicam ipsam san-  
ctam Ecclesiam, quia vñica in eternum perflat h̄ columnā  
& firmamentum veritatis.

Ephe. 4

h̄ Tim.

IESV CHRISTI  
Annus 714.

GREGORII PAP. II. ANASTASII IMP.  
Annus 1. Annus 2.

I.  
GRIGOR.  
SECUNDI  
SEDIS  
TEMPO.

Possit.  
diff.

Cum autem id ingēter in Ecclesia factum confreret; nos  
daperī sponte suscepimus, vt ex rebus gestis prodiit an-  
tiquus testimonialis veritatis, cadem simul congeren-  
tes in unum, ac tempore ordine disponentes, tolleremus  
modestius nobiliorum tumulum tellum, qui sūi eminentia  
natura & virtute perficimus neminem lacer posset, a-  
do ut huc ex parte si quis Annales hos, antiquo nomine  
Astrorum tellimonij appellauerit, puto scopus veritatis  
arriegeret. Lapidès signantur autem vocales, vbi sit Ecclesia  
in Catholicis edocentes: quos qui non audient, esse fardi-  
pient coniunctantur, & arguant omnino ceci, qui non  
valent quid tantā sublimitate prominat, atque pro-  
ficiuntur mandans infamus, qui tanta congerie ac mole

Annal. Eccl. Tom. 9.

A gnum

gnum existimamus, more nostro, nihil sine certa reificatione lediter affirmare, sed ea de re exactam assertere rationem. Affectione in primis id constat Anatolii Athos thecarii, qui dum numerat sedis eius annos sexdecim, mes octo, & dies viginti, mortuorumque dicit videntiam Februarii, Indictione decimapratoria, utroque hoc anno federe consilie affirmare necesse esset: dum non rursum tradit, omnes Constantinopolitanum Episcopum ad eum litteras scripsisse, itidem hoc anno ipsum Pontificem esse creatum pariter admonet, liquide illo de throno depolito, alias loco sanctius anno sequenti sedis repperitus, etenim hoc anno sanctius Anatalii Imperator Joannem ipsum redactum in ordinem Theophanes tradit, ipsum verò Anatolium Augustulum presentem non excusile annum. Teflantur & Siegerbertus ac plures alij, hoc anno Gregorium federe consilie. Hac de his quod ad tempora rationem spectare noscuntur: iam verò de ipsius Gregorij electione agamus.

II.

GRECO-  
RJ PRT-

inuitis citam extorquerat. Sed audiamus quae de ipso Bibliothecario habet: *Gregorius secundus natione Romanus, ex patre Marcello fuit temporum Anastasi, Theodosii, et Leonis, atque Constantini Augustorum. Ita per annos in Patriarchatus nutritus, sub auctoritate memoria domino Sergio Papa fiduciosus, atque fasculari in falso, Bibliothecario eius etiam a consilio, deinde ad dicenatus ordinem presulium est, a famulo vero viri cuiusdam scriptura eruditus secundum loquela, et confessio animo, Ecclesiasticorum servitor, et contra tyrannos fortissimus impugnator, hac deinceps primordijs atque moribus Anaftasius.*

III.

**JOANNES**  
**EPISC.**  
**CON-**  
**STANT.**  
**NOP.HAE.**  
**RETICVS.**  
**DAPONI-**  
**TVR.**

Ioannes Constantopolitanus ad eum ex more Synodalem epistolam scripsit, vt idem Anafalius auctor est, qui ait: *Iuanus temporibus Iohannes Constantinopolitani. Ante fessis Synodicis an Romanis misit, & ad eum rescripto eiusm sibi Pontificis, haec tantum de his ipse. Quod enim ipsi loannis hereticus esset, vt vidimus, interclus a Philippico Imperatore, haud dubitari potest, reiecam a Gregorio Iohannis Synodalem epistolam quia pfe, & alii cum ipso Episcopis scriberes ad recens creatum Romani Pontificis, ab illo communionem Catholicorum fissurari tentarent: sed eos tanquam hereticos ipse Pontifex ait alteratur, & ipsum pseudopatriciatram etiamne deponendum curavit. Quod enim non ante, sed cum rescriptum Gregorius Constantinopolim, ipse Iohannes e throno depositus inuenitur, vtique exsuffinare dignum est, id litteris suorum clie Gregorius ad Anastasius Imperatorem, id sic praevidit validem impellentis qui & more maiorum Apceriarium mittens Constantinopolim Michaeli presbyterum, per cundem id viuis efft procurasse. Pepercerat haec enim Anafalius ex fortale ratione, quod ab ipso coronam Imperij sollemnis ritibus accepit. Verum hoc anno, qui secundus Anafatii numeratur, fusile Iohannes in ordinem redactum. Theophanes affirmit, cuius & sententia hoc pariter anno, Kalendis Augusti, electi sunt fusile Germanum possumus intelligere. Dum enim ait, *ipsum Germanum sedisse annos quatuor decim, mensis quoque, & die septem, defuisse vero septima Ianuarii, Indictione decimatercia;* vtique docet, hoc anno, mensis Augusto federe consipile. Quomodo autem ista de subrogatione Germani se haberint, ab eodem Theophane sic accipe.*

IV.

Cy-<sup>z</sup>-to-<sup>r</sup> metropolitano Germanio Confimopolis, in qua & conuenientia in translatione, quod subvenit est, pronunciatione  
et, contentus ita: Electio & approbatione religiose minoris  
presbyterorum & diaconorum totius venerabilium sacrae, senatus,  
& amicis Clericis populi, conservanda huic regie & rebus diuinis g-  
a-  
tit, que semper infra cat., & ea que " non sunt adimplentes tr-  
aditum Germanorum sanctissimum Praefulm Cy-<sup>z</sup>-ensem metropolito  
in Episcopatum huic a Deo confermando ac Imperatore iur-  
atio. Fidei et probatis translatio in praesentia Michaelis sanctissimi

ANASTASI IMP. 2. 74  
ius presbiteri & Apocrisiari Apolos & p[ro]p[ter]is sibi arcuisse imp[er]are,  
hac[em] communitorum, quod appella Tropaeo-  
tare, hanc decretum de translatione Constantini Cysternam  
Eccl[esi]am in Constantinopolitana fudit. Declarans  
tantus vir fuit obo eius egregium suavitatem & amabil-  
mem, cum etiam & generis nobilitate laboraret i[n]genio.  
Fuit enim (inquit Zonaras) Germanus sibi in hominem p[re]cis  
eo tempore quo Constantinus Paganus ap[er]tus, i[n]stante  
victus est in eis qui aliam Imperatorem designabant, & non  
occupis est, & eius filium Germanum. Et ut etiam ap[er]tus  
fuit, homines salutem, eum subfecerunt, loco in Contra-  
firia hominem salutem, eum subfecerunt, loco in Contra-  
firia hominem salutem, eum subfecerunt, loco in Contra-

Quodnam autem specimen sanctitatis cedidit, plus electus in Ecclesiam duceretur, colloquio dico in istis, dum propheticus afflatus spiritu ventus praevit, habetur in rebus gestis preclarissimi martyris Stephanus Iustus apud Joannem Daniensem his verbis expeditum. *Eximius vir Germanus in patriarchis clivis locis, et in plebe regens frequentia ad maximum sicut spes templorum videns copias et a consule erat ac curie ut retinendis larvi, et illarum, atque, ut annum lugis non neque sapienter, una autem eam annibus pro larvam illud patet, per occurras, si annum quid est accipere, ut quae non sapienter, et superius loco intuas potest. Cum gressu deinceps in terram, et in mare, sicut Stephanus galba non possum etiam eam quem gressibus interierat, ut annum. Iustus domine, id quod in vtero mei est, placare te sit, accipe anno oculo eni, ut vero galba possum, iuste. Fons in Dominus per primi martyris intercessione, et apostoli spiritu porrasi mulier affirmabat, se a horâ quâ vocata, quae non manet ex diuino et ea pro pellente religio, regere in iustis et statim eum, magnum Germanum praedictum, nomen appellarunt, &c. Ita quidem ad bellum quod pambonitatem antequam scaceretur, ypsi et deliguntur, acrum premissis Germanus, dum cum per misericordiam Stephanii intercessione cum benedictione lignis que mani fletus declarantur eutet, ut sibi loco intraret, etiam sumus.*

Turbatur inter has tempe Reipublica fata, tandem  
antibus militibus, & alium Imperatorem fiducie-  
bus nomine Theodochum. Quod quidem boc est  
etiam, Theophanes in prima tradit., & aliquantum ex-  
tentius, cum Imperi Analytici non nulli annales his-  
tos numerantur. Quidam autem socius, & colla-  
Theophane, qui ceteris fecit antiquitate, & ad hunc  
præstat, bac breviter accipe. Cito Arcana, ducas  
anaglyphi, didicisti, quid clavis servaretur ad Alaudam  
Phoenicem præparare ad Iamę cyprinę inservire, talim  
vix namum comparanda, multa clavaria in officio, inde  
est. *Civitatis etiam in oriente non magis habentibus*  
*Idem Imperator generalem legatum obiicit. Obiicit & ducit*  
*in Rhodo insula commentarii habet.* Vnde inquit in psalmis  
Obiic., ad te obiic nos qui et vos loquaris, super quatuor milia  
clavis, ut ecce loamus, aduersa per arcum pectora  
dum timorem Imperatorem ad alaudam fumum, resuscitare  
propria, cum Adraptim peruenient, inventareque  
benumem, nomine Theodosianum, quod et tribus exemplaribus  
exceptor, cum portat, fuit impetrare, quod regis se invenire  
tur, sed invenit non potest impetrare, Confunditur tunc  
si mangantes, et cum clavis regis paginatus fuit, invictus  
per sex menses prostratus viri porto patet, et rarae sunt  
miles in Theodosio, quoniam angustia vita concepsit, quae  
falsa vixit, non habuit in mensura, sed ex parte rei que. Con-  
seruam. Eo si seruitur per eadem Oritas numeri sunt tria  
reversi se subversi, secundum atque atterit fore patrum  
mea, cui & filiato populus in matrem suam defecit, et  
ne summatur collecta, de rebus hoc  
non existit in Oriente.